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رصدخانه
ماجرای عدم بازگشت برخی خبرنگاران صدا و سیما به ایران چیست؟

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، در پاسخ به پرسش تابناک، مبنی بر اینکه »آیا شایعات اخیر پیرامون عدم بازگشت برخی کارمندان مامور صدا وسیما به ایران پس از اتمام ماموریت 
صحت دارد یا خیر؟« پاسخ داد: بازگشت خبرنگاران صدا وسیما پس از پایان ماموریتشان قطعی و اقدامات لازم برای جایگزینی آن ها انجام شده است. وی ادامه داد: اما از آن جایی که مراحل 
دریافت ویزا و انجام کارهای اداری برای برخی از خبرنگارانی که ساکن اروپا یا مامور در سازمان ملل مامور هستند طولانی شده است، شایعات اخیر پیرامون عدم بازگشت آن ها شکل گرفته 
است. در حالی که بازگشت آن ها قطعی و طبق روال پیش می رود.

فریدون خسنوند  نماینده مردم اندیمشک در مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 

از دستور خود گفت : ما آمدیم تا با بذل جان، مال و آبرو حافظ انقلاب باشیم و در 

مسیر شهدا گام برداریم و از اقتدار و افتخار نظام دفاع کنیم، ما آمدیم به دنیا بگوییم 

برای تبعیت از رهبری و سربلندی کشور تا آخر ایستاده ایم، دشمنان، مخالفان و 

معاندان بدانند که ایران استوار است، انقلاب جاودانه است، به مسیر خود ادامه 

خواهد داد و کوچک ترین خدشه ای به نظام وارد نمی شود،ما آمدیم تا لبخند رهبری 

و کام شیرین مردم را تلخ نکنیم.وی در ادامه افزود: عزیزان و همکاران گرامی این 

جایگاه متعلق به ما نیست، متعلق به مردم و نظام است، لطف الهی و امانت مردم 

به دست ما بود آن را با صلابت به مردم تقدیم می کنیم، دشمنان بدانند 45 سال 

پای انقلاب ماندیم و فراز و نشیب ها دیدیم، دشنه ها و خنجرها از پشت خوردیم 

اما هرگز دست از انقلاب اسلام ایران و امام و رهبری برنداشتیم، ما آمده ایم فدای 

ملک و ملت شویم و در این راه از هیچ طعنه و ملامت،خم به ابرو نمی آوریم.این 

نماینده مجلس یادآور شد: این حقیر بعد از انتخابات جشن بزرگ با بیش از 10 هزار 

نفر به نام شکرانه حضور برگزار کردم، جشنی که  یک الگوی قوی در عرصه سیاسی 

و اجتماعی به عنوان قانون گرایی و اخلاق مداری و یک فرهنگ نهادینه شود، ما 

آمدیم، ما آمدیم، ما آمدیم؛ اما تقدیر به گونه ای دیگر رقم خورد در این تقدیر هم 

حکمت است و هم مصلحت، باید شاکر خدا و قدردان مردم بود و تاسی  از قانون 

را برای آرامش برگزینیم تا کام ملت تلخ نشود.وی در ادامه اظهار داشت: منافقان کور 

دل بدانند چقدر خوشحال می شوم پس از گذشت دهه ها هنوز هم از ما خشمگین 

هستید و خوشحالم هنوز هم حسنوند را سرباز رهبری می دانید و برای او توطئه ها 

می چینید و از طرف کثیف ترین دشمنان، منافقین جلاد و جنایتکار تهدید به مرگ 

می شوم،اگر غیر از این بود به خود شک می کردم و مسیرم را منحرف می دانستم.

این نماینده مجلس ادامه داد:دنیا بداند ما همه در کنار امام،رهبری، انقلاب و مردم 

ایستاده ایم، حسنوند هنوز هم سرباز اسلام، انقلاب و ولایت است،همه عزیزان و 

همکاران بزرگ ما در مجلس شورای اسلامی آنانی که رای آورده اند، تبریک و آرزوی 

توفیق و آنانی که رای نیاوردند اگر گلایه و شکوه ای است، مسیر قانون بهترین مسیر 

است ،تمکین و تبعیت از نظر شورای محترم نگهبان زیرا؛ "این نیز بگذرد."حسنوند 

در پایان خاطرنشان کرد: مردم عزیز شهرم بدانند رابطه حسنوند با مردم یک رابطه 

قلبی، عاطفی و نه رابطه سیاسی ،انتخاباتی بود، رابطه ای از یک سو اعتماد و از 

سوی دیگر خدمتگزاری و پایه آن هزاران رای است که این رابطه ادامه خواهد 

داشت و مردم شهرم،شهر هزاران شهید  و خادم الحسین اندیمشک بدانند پرچم 

هیئت ابوالفضل در این شهر افتادنی نیست.

مجلس شورای اسلامی درباره صحبت علم الهدی 

امام جمعه مشهد در روز نماز جمعه این شهر درباره 

لایحه حجاب اطلاعیه ای صادره کرده است که در 

ادامه می آید.متن اطلاعیه به شرح زیر است:

نماینده محترم، ولی  حضرت آیت الله علم الهدی 

فقیه و امام جمعه مشهد مقدس در خطبه های 

نمازجمعه این شهر در روز جمعه 25 اسفند 1402 

نکاتی را درباره لایحه عفاف و حجاب مطرح کرده اند 

که متاسفانه به دلیل اطلاعات نادرستی که به ایشان 

داده شده است، منطبق بر واقعیت نیست که در 

همین رابطه نکات ذیل جهت استحضار ایشان و 

عموم مردم شریف و متدین تاکید می شود:

در  لایحه  این  شده  مطرح  آن چه  برخلاف   -1

کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تنظیم شده نه 

کمیسیون فرهنگی.

مطرح  مشهد  جمعه  نماز  در  آن چه  برخلاف   .2

شده در لایحه عفاف و حجاب هیچ گونه دستکاری 

اتفاق نیفتاده و این شایعه، بار ها از سوی مجلس 

و قضایی  رئیس کمیسیون حقوقی  به خصوص 

است.  شده  تکذیب  اسلامی  شورای  مجلس 

جستجویی در فضای مجازی این واقعیت را روشن 

می کند.

3. این لایحه خلاف آن چه ذکر شده برای تصویب 

نهایی به شورای نگهبان ارسال شده و هم اکنون 

درانتظار اعلام نظر شورای نگهبان است.

3- دلیل اصلی تاخیر نهایی شدن این لایحه برخلاف 

آنچه در خطبه های نمازجمعه مطرح شده، نه تاخیر 

مجلس بلکه تاخیر دولت در ارسال نامه مربوط به 

پذیرش بخش های ایجابی این قانون است که 

قانونا  و  اساسی می شود  قانون  شامل اصل 75 

دولت باید هزینه های آن را متقبل شود و رییس 

جمهور محترم نیز وعده ارسال نامه را داده بودند.

حضور  با  متعدد  جلسات  در  لایحه  این   -4

صاحب نظران و کارشناسان این حوزه و بسیاری 

از منتقدان و متخصصان حوزه خانواده و عفاف 

و حجاب در شهر های مختلف به خصوص قم و 

مشهد با حضور رییس مجلس شورای اسلامی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفته و یک لایحه مترقی 

و جامع و مانع محسوب می شود و علی رغم تاکید بر 

بحث های ایجابی و بازدارندگی موثر در حوزه های 

سلبی، بسیاری از اقدامات سلیقه ای فعلی که باعث 

کشمکش میان مردم یا اشتباهات ضابطان مانند 

گشت ارشاد یا تشکیل حجاب بان می شود را به 

اساسی،  قانون  براساس  البته  می رساند.  حداقل 

را  خود  نظرات  سلبی  بخش  در  باید  مجلس 

متناسب با نظر قوه قضاییه تطبیق دهد؛ همچنین 

بدیهی است که اجرای درست قانون برای رسیدن 

به نتایج مدنظر قانون ضروری است.

که همان طور  است  این  گویای  موارد مذکور   -5

که امام جمعه محترم مشهد تاکید دارند، مجلس 

به وظیفه تاریخی خود در این موضوع مهم عمل 

کرده و انتظار این است که بزرگان قبل از این که در 

خطبه های نماز جمعه آن هم در ماه مبارک رمضان، 

مسأله ای را مطرح کنند، صرفا به اطلاعاتی که به 

آن ها داده می شود بسنده نکنند و اطلاعات را از 

رسانه ها و منابع معتبر و طرف های مختلف موضوع 

تکمیل کنند تا دچار خطای خود و مومنین روزه دار 

نشوند.

را  خود  استعفای  خبر  صداوسیما  سازمان  رئیس 

تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 

درباره برکناری معاون سیاسی این سازمان اظهار کرد: وی استعفا داد و استعفایش 

پذیرفته شد.

وی درباره شایعه استعفای خود، اظهار کرد: خیر، من تکذیب می کنم.

جبلی همچنین خاطرنشان کرد: مرکز سیما فیلم با فراخوان و جمع آوری طرح ها 

و فیلم نامه ها در حال  بررسی این موارد است و تا پایان سال 1403 جدول پخش 

سریال های ما تکمیل شده است. سال آینده پرهزینه ترین سال صداوسیما برای 

تولید مجموعه ها خواهد بود. برای سال آینده برنامه های متنوعی داریم که در 

گذشته کمتر به آن توجه شده بود و سال آینده پربارتر از امسال خواهد بود.

با  ایسنا  با  در گفت وگو  الدین موسوی  نظام  سید 

اشاره به محاسبه قیمت محصولات تولید داخلی بر اساس 

قیمتهای جهانی، گفت: وقتی سوال می کنیم چرا محصولات داخل کشور مثل 

محصولات فولادی و پتروشیمی را به صورت دلاری و جهانی محاسبه می کنند 

و می فروشند، عده ای برآشفته می شوند که چرا تولید کشور را دچار مشکل 

می کنید؟ وقتی بنگاه های بزرگ فولادی و پتروشیمی محصولاتشان را جهانی 

و دلاری محاسبه و می فروشند چرا دستمزد کارگران را با نرخ جهانی و دلاری 

محاسبه نمی کنند؟موسوی توضیح داد: پاسخ این سوال معلوم است. چون 

اینجا دلاری بودن و جهانی شدن به نفعشان نیست. با این همه، ماده 41 قانون 

کار، صراحتا تاکید دارد که مزد، مزایا  و عیدی کارگران باید بر اساس نرخ تورم 

واقعی محاسبه  و اعلام شود.

به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی وزیر میراث 

فرهنگی و گردشگری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 

ستاد سفرهای نوروزی با هماهنگی 27 دستگاه کار خودش را مدتی است که آغاز 

کرده و دستگاه های مرتبط برنامه ریزی خوبی انجام دادند و همه آمادگی دارند.

به  را  لازم  تذکرات  اول  معاون  و  رئیس جمهوری  دولت،  جلسه  در  افزود:  وی 

دستگاه ها دادند و امیدوارم هماهنگی خوبی برای رضایتمندی حداکثری مردم 

در نوروز و سفرهای آن حاصل شود. برنامه های فرهنگی، دینی و مذهبی هم 

برای تقارن نوروز با ماه رمضان در نظر گرفته شده که با شورای فرهنگ عمومی 

تا  کردیم  ارسال  به همه همکاران  را  بندی  ابلاغیه 14  و  انجام شده  هماهنگی 

برنامه های فرهنگی خوب را با نهادهای مذهبی برگزار کنند.

تکذیب خبر 
استعفای 

جبلی

موسوی:

 تعیین حداقل دستمزد 

کارگران پایین تر از نرخ 

تورم مغایر قانون است

استاندار اسبق بوشهر : از طرف منافقین تهدید به مرگ شدم 

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 

سخنگوی شورای نگهبان صبح شنبه 26 اسفند 1402 در 

نشستی خبری به ارائه گزارشی از روند بررسی صحت 

انتخابات در حوزه های انتخابیه پرداخت و گفت:

باید  قانونی  روال  طبق  اسفند   17 تا  مدت  این  در 

گزارشات و شکایات داوطلبان و مردم را مورد بررسی 

این  انتخابات  صحت  بررسی  در  تا  می دادیم  قرار 

گزارشات را لحاظ کنیم.

وی اعلام کرد: تاکنون صحت انتخابات در 52 حوزه 

ایلام، خراسان جنوبی،  اردبیل،  استان   11 از  انتخابیه 

کردستان،  شمالی،  خراسان  رضوی،  خراسان  زنجان، 

نگهبان  توسط شورای  مرکزی  و  لرستان  قم،  قزوین، 

مورد تایید قرار گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین عنوان کرد: سایر 

حوزه های انتخابیه به مرور و پس از جمع بندی اعلام 

می شود.

ها  از طرح  گزارشی  ارائه  به  ادامه  در  نظیف  طحان 

و  پرداخت  نگهبان  شورای  در  بررسی  مورد  لوایح  و 

گفت: در این مدت 9 طرح و لایحه را مورد بررسی 

قرار دادیم؛ در این مدت لایحه ساماندهی و نظارت بر 

تجارت مرزی پس از رفت و برگشت با مجلس خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به تایید 

قانون  از  موادی  اصلاح  طرح  رسید.  نگهبان  شورای 

پرورشی  و  آموزشی  مراکز  و  مدارس  اداره  تأسیس، 

غیر دولتی، لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران 

و دولت بحرین و لایحه الحاق یک بند به تبصره 5 

قانون بودجه 1402 نیز به تأیید شورای نگهبان رسید.

نگهبان  ایرادات شورای  این مدت  در  داد:  ادامه  وی 

دستگاه های  کارکنان  ساماندهی  طرح  به  نسبت 

موضوع ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه برطرف 

کرد  اعلام  نامه ای  طی  نظارت  عالی  هیأت  اما  شد 

وارد  این مصوبه  به  نسبت  را  ایراداتی  که همچنان 

می داند.سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه بودجه 

سال 1403 و همچنین لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار 

کرد: در این زمینه رفت و برگشت هایی میان مجلس 

و شورای نگهبان صورت گرفته است اما همچنان در 

دست بررسی است. طرح شفافیت قوای سه گانه نیز 

شرایط به همین صورت است و این لایحه در رفت و 

برگشت میان مجلس و شورای نگهبان است.

رهبری  توصیه های  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 

به منتخبان مجلس درباره کنار گذاشتن اختلافات و 

تلخ نکردن کام مردم اظهار کرد: همانطور که رهبری 

این موضوع  بود و  فرمودند حضور مردم یک جهاد 

باید مورد نظر همه به ویژه منتخبان باشد. منتخبان 

باید به وعده ها و قول هایی که دادند عمل کنند و خود 

را نماینده همه مردم بدانند. همانطور که مردم بصورت 

جهادی در انتخابات حضور یافتند ان شاءالله منتخبان 

هم بصورت جهادی مشکلات مردم را برطرف کنند.

توضیحات ضرغامی 
درباره دوبرابر شدن 

ارز مسافرتی

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

سخنگوی شورای نگهبان:

 تاکنون صحت انتخابات در ۵2 حوزه انتخابیه تایید شده است

جوابیه مجلس به علم الهدی درباره لایحه حجاب
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس دولت 

های یازدهم و دوازدهم، در نامه ای به شورای نگهبان که 

روز 20 اسفند ارسال شد، خواستار ارائه مکتوب دلایل و 

مستندات رد صلاحیت خود در انتخابات ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری شد. دکتر روحانی در این نامه 

به موارد پنج گانه شورای نگهبان برای ردصلاحیت اشاره 

کرده که »عموماً شامل انتسابات کلی است« و »برخلاف 

صریح قانون، حاوی هیچگونه مستنداتی نمی باشد.«

کرد  درخواست  او  روحانی،  سایت  گزارش  به  بنا 

مستندات ادعاهای مندرج در این 5 عنوان »به طور 

کامل، بدون تقطیع و تلخیص« ارائه شود.

متن نامه دکتر روحانی به این شرح است:

بسمه تعالی

فقهای محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بازگشت به نامه شماره 70015/1/02 مورخ 15/12/1402 

انتخابات  آنجا که ماده 14 قانون جدید  از  آن شورا، 

مجلس خبرگان رهبری مصوب 5/7/1402 مقرر می دارد: 

»فقهای شورای نگهبان، پس از بررسی های لازم، در قبال 

داوطلبان، پاسخگو بوده و در صورت ردصلاحیت یا 

ابطال آراء فرد انتخاب شونده در صورت مطالبه، دلایل 

و مستندات ردصلاحیت یا ابطال آراء آن فرد را کتباً و 

منحصراً به وی ابلاغ خواهد کرد.«

متأسفانه نامه ارسالی آن شورا که به موارد پنج گانه ای 

اشاره شده است، عموماً شامل انتساباتی کلی است 

که برخلاف صریح قانون، حاوی هیچگونه مستنداتی 

نمی باشد. از آنجا که به موجب ماده 14 قانون، فقهای 

محترم شورای نگهبان، تکلیف قانونی دارند که دلایل و 

مستندات ردصلاحیت را به نحو »مکتوب« به اینجانب 

ابلاغ نمایند، در اجرای وظیفه قانونی »پاسخگویی« 

ارسال مستندات قانونی به صورت مکتوب مورد مطالبه 

است.

این 5  در  ادعاهای مندرج  اعلام شود که  لازم است 

عنوان به نقل از کدام منابع موثق، در چه تاریخ دقیق، 

در کدام محل و در چه زمینه گفتاری و قرائن متصل 

و منفصل ذکر شده است؟ مستندات تصویری، صوتی 

و متنی از سخنان من به طور کامل، بدون تقطیع و 

تلخیص ارائه شود. صراحتا درخواست می کنم،

بدیهی است ارجاع موضوع به ارائه حضوری )مذکور در 

بند 5 نامه ارسالی( در تعارض صریح با وظیفه قانونی 

است، لذا صراحتاً درخواست می کنم تمام گزارش های 

مورد استناد – که راستی آزمایی شده باشد – را کتباً برای 

اینجانب ارسال فرمایید.

نامه روحانی به شورای 

نگهبان درباره دلایل 

ردصلاحیتش

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی و منتخب مجلس دوازدهم، 

درباره ترکیب هیات رییسه مجلس آینده توضیحاتی داد.

»مسعود پزشکیان« نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 

با خبرنگار مهر، با اشاره به ترکیب احتمالی فراکسیون ها در مجلس دوازدهم، 

اظهار کرد: معمولًا زمانی که نمایندگان وارد مجلس می شوند، اکثراً انگیزه دارند 

که یک فراکسیون ایجاد کنند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم 

یک فراکسیون سیاسی تشکیل می دهند یا خیر، افزود: همین الان این افراد 

شامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می کنند که اخلاقی نیست.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته در کلیت قضیه 

باید بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، 

به هیچ وجه نمی توان آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شقه بندی کرد.

پزشکیان ادامه داد: اصلاح طلبی و اصولگرایی تعاریف روشنی دارند و بر اساس 

آن تعاریف، افراد هم قسم می شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که 

ما آن را شقه می کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و نگاه مشترک در تعریف 

اصلاح طلبی یا اصولگرایی نرسیده ایم.

تبریز در مجلس دوازدهم درباره رئیس احتمالی مجلس  منتخب مردم 

آقایان  برخی  که  این حرف هایی  قطعاً  اما  نمی دانم  گفت:  دوازدهم هم 

می گویند مبنی بر اینکه ما هیأت رییسه را تغییر می دهیم و تهدید می کنند، 

محقق نخواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر قالیباف در مجلس بعدی 

می تواند به راحتی ریاست مجلس را به دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از 

آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده اند، باید دید چگونه می توان 

موضوع انتخابات هیأت رییسه و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به 

هر صورت، هنوز این موضوع )انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل پیش بینی 

نیست.

پزشکیان:

تهدید بعضی آقایان برای »تغییر هیات رییسه مجلس آینده« 
محقق نمی شود

شرق نوشت: »بعد از سال ها تجربه و به ویژه پس از 

ماجرای مرحوم مهسا امینی و وقایع پس از آن، بالاخره 

تصمیم گیرندگان پذیرفتند که »گشت ارشاد« اقدامی 

نادرست است که موجب درگیری های فراوان می شود. 

با این حال همچنان تلاش دارند شیوه هایی را برای 

الزامی نگه داشتن حجاب در مکان های عمومی ابداع 

کنند.

یکی از این ابداعات قانون معروف به حجاب و عفاف 

است که با انتقادات فراوان حقوقی و جامعه شناختی و 

روان شناختی مواجه است؛ اما مجلس بدون هر اعتنایی 

آن را با ایرادات فراوان تصویب کرد.

اما ابداع دیگر این بوده است که موضوع مقابله با 

به  از سطح سازمان  را  رعایت نکردن پوشش شرعی 

سطح عمومی کشاندند. به این معنا که اگر قبلا مهم ترین 

دستگاهی که با بی حجابی یا بدحجابی )که واژه ای 

نادرست است( برخورد می کرد، فقط نیروی انتظامی 

بود، حالا هر کسی عملا و بدون اجازه قانونی، مجاز 

شده که از زنی که تصور می کند حجاب را رعایت نکرده 

است، فیلم و عکس بگیرد، به نیروی انتظامی گزارش 

بدهد تا بعدا تعقیب قانونی انجام شود.

از مردم را  این شیوه یعنی گروهی کوچک یا بزرگ، 

در برابر گروهی دیگر، کوچک یا بزرگ قرار دادن. چنین 

شیوه ای، حتی اگر قانون هم داشته باشد، به معنای 

ایجاد ستیز در جامعه است.«

در موضوع حجاب 
نباید مردم را در برابر 

هم قرار داد


